
Settore 1- Amministrativo e Finanziario 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

• con Decreto Presidenziale n. 03 del 27.12.2021 si conferiva allo scrivente la titolarità della dirigenza
del Settore 1 – Amministrativo e Finanziario, fino ad eventuale modifica organizzativa e, comunque,
nel rispetto di quanto previsto dall’art. 19, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001;

• con Determinazione Dirigenziale n.715 del 31.03.2022 lo scrivente prorogava al 31 dicembre 2022
l’incarico di Posizione Organizzativa del Servizio Programmazione economico-finanziaria, econo-
mato – Servizio Fiscalità locale e Gestione Entrate al Funzionario dott. Carmine Del Gaudio;

Richiamati: 

• l'art.5, 1° comma del D.Lgs. n.241/90 e s.m. che dispone: “Il dirigente di ciascuna unità organizzativa
provvede ad assegnare a sé o altro dipendente addetto all'unita' la responsabilità dell'istruttoria e di ogni altro adempi-
mento inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente, dell'adozione del provvedimento finale.”;

• l'art. 17. c. 1 bis del D.Lgs. n.165/2001 e s.m. che testualmente recita: “I dirigenti, per specifiche e compro-
vate ragioni di servizio, possono delegare per un periodo di tempo determinato, con atto scritto e motivato, alcune delle
competenze comprese nelle funzioni di cui alle lettere b), d) ed e) del comma 1 a dipendenti che ricoprano le posizioni
funzionali più elevate nell'ambito degli uffici ad essi affidati. Non si applica in ogni caso l'articolo 2103 del codice
civile.”;

• l'art. 13 del vigente Regolamento degli Uffici e Servizi della Provincia di Avellino che, ai commi 7 e
8, dispone: " Il Dirigente, per specifiche e comprovate ragioni di servizio, può delegare per un periodo di tempo
determinato, con atto scritto e motivato, alcune delle proprie competenze”;

Dato atto che: 

• durante il periodo estivo lo Scrivente fruirà di certo di congedi ordinari;

• in tali periodi di assenza dal servizio dello scrivente è opportuno assicurare la continuità dei procedi-
menti di natura economico-contabile e finanziaria;

Ravvisata la necessità, per le motivazioni esposte, di procedere, limitatamente al periodo estivo e co-

munque fino al 30/09/2022, alla delega al dott. Carmine Del Gaudio, quale Titolare di P.O. del Servizio 

Programmazione economico-finanziaria, economato – Servizio Fiscalità locale e Gestione Entrate, delle 

funzioni dirigenziali individuate e circoscritte al rilascio di pareri di regolarità contabile sugli atti delibera-

tivi all’apposizione di visti/attestazioni di copertura finanziaria e di regolarità contabile in tutti i casi pre-

visti dal Dlg.vo 267/2000; 

Ritenuto, altresì, opportuno, delegare il suddetto Funzionario anche all’adozione degli atti che presen-

tino carattere di urgenza; 

Tutto ciò premesso: 
DELEGA 

Il funzionario di Posizione Organizzativa Servizio Programmazione economico-finanziaria, Economato 
– Servizio Fiscalità locale e Gestione Entrate, dott. Carmine De Gaudio, incaricato ex Determinazione
Dirigenziale n.715 del 31/03/2022, limitatamente al periodo estivo e comunque fino al 30/09/2022, al
rilascio di pareri di regolarità contabile sugli atti deliberativi e all’appozione di visti/attestazioni di coper-
tura finanziaria e di regolarità contabile in tutti i casi previsti dal Dlg.vo 267/2000, nonchè all’adozione
degli atti che presentino carattere di urgenza;

Decreto Dirigenziale prot. n. 20980         del  30.06.2022



 
 

 
 
 

DISPONE 
 

• di notificare il presente provvedimento all’interessato; 

• di trasmetterlo al Direttore Generale e all’Ufficio Personale per quanto di competenza nonché 
all’U.O.C. – CED per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e per gli adempimenti degli altri even-
tuali obblighi di pubblicazione; 

 
Il Dirigente Settore 1. 
f. to dott. Antonio Principe 


